# SAPIX YOZEMI GROUP

株式会社 日本入試センター 2021年7月9日







## 第6回 北米ボーディングスクールフェア〜オンラインイベント〜を開催

株式会社日本入試センター(本社:東京都渋谷区/代表取締役社長:髙宮英郎)が運営する海外進学プログラム Y-SAPIX Global Campus (以下、YGC) および北米ボーディングスクール進学サポート会社 Triple Alpha は、学生団体 Boarding Schools Alumni of Japan (以下、BSAJ) \*1の協力を得て、「第6回北米ボーディングスクールフェア~オンラインイベント~」を8月9日(月・祝)に開催いたします。

### 限定動画と体験談を通して伝える北米ボーディングスクールの魅力

SAPIX YOZEMI GROUP では国内受験のみならず、海外留学・進学など多様な進路についても情報提供を行い、イベントを多数実施しております。中でも、YGC と Triple Alpha が学生団体 BSAJ と協力し、これまで 5 度にわたり開催してきた北米ボーディングスクールフェアは、「リーダーシップ育成」と「名門大学進学」を目的とする北米ボーディングスクールの魅力を具体的にお伝えする場として注目を集め、来場者数は年々増加しています。

本イベントは、新型コロナウイルスの感染状況に鑑み、昨年に引き続きオンライン形式で開催いたします。第一部(午前)のウェビナーでは、本イベントのために北米ボーディングスクールに特別にご準備いただいた限定動画を用いながらその魅力と特徴を解説します。また、ジュニア・ボーディングスクール、セカンダリー・ボーディングスクールの在校生、卒業生を迎え、それぞれの体験談を共有いただくとともに、コロナ禍における学校生活の実情もお伺いします。

第二部(午後)は、The Hotchkiss School や Choate Rosemary Hall といった名門校をはじめ、多彩なボーディングスクールの在校生や卒業生による、学校別オンライン個別相談会を実施します。この相談会では、各校の担当者がそれぞれの経験に基づき、皆様からのご質問にお答えします(学校別の個別相談会は事前予約制とし、ひと家族あたり3校までのお申込みとさせていただきます)。尚、Triple Alpha の留学アドバイザーによる北米ボーディングスクール留学相談、YGC による海外大学進学相談を上記とは別にご予約いただけます。

また第一部ウェビナーにご参加いただいたお客様には、イベント終了後、第一部で紹介しきれなかった北米ボーディングスクールの限定動画リンクをご案内いたします。

留学全般にご関心のある方から北米ボーディングスクール留学に強い意欲をお持ちの方まで、あるいはこれまで来場が難しかった方も、このオンラインイベントに是非ご参加ください。

SAPIX YOZEMI GROUP は、日本の子ども達にとって有益な海外の教育情報を今後も提供してまいります。

#### イベント概要

主催·企画 Y-SAPIX Global Campus / Triple Alpha

協力 Boarding Schools Alumni of Japan ※1

日時 8月9日(月・祝)

【第一部:ウェビナー】10:00~11:30

【第二部:オンライン個別相談会】13:00~16:30

対象 小学生、中学生、高校生とその保護者

内容 【ウェビナー】

・・北米のボーディングスクールに関するプレゼンテーション

· Admission Officer による北米ボーディングスクール紹介(収録動画)

・ 在校生・卒業生との対談

・ Triple Alpha·Y-SAPIX Global Campus·BSAJ のご紹介

#### 【オンライン個別相談会】

· BSAJ:学校別·留学経験者との個別相談 ※ひと家族あたり3校まで

・ Triple Alpha: 北米ボーディングスクール留学に関するご相談

Y-SAPIX Global Campus:海外大学進学や SSAT などの試験対策に関するご相談

参加校 Choate Rosemary Hall, The Hotchkiss School

Groton School, Cardigan Mountain School ほか

参加費 無料

定員 【ウェビナー】500名

【オンライン個別相談会】ひと家族あたり3校までのお申込み

※Triple Alpha と YGC の個別相談は別途お申込み可

申込方法 YGC ホームページ掲載の北米ボーディングフェア申込みページ <a href="https://bit.ly/2TL1N22">https://bit.ly/2TL1N22</a>

申込期間 2021年7月9日(金)11:00~8月6日(金)15:00

※ 1 Boarding Schools Alumni of Japan (BSAJ) は、現役ボーディングスクール生と卒業生による学生 団体です。 日本の生徒にボーディングスクールという選択肢を知ってもらうため、活動しています。

#### 株式会社日本入試センター概要

- ① 名称 株式会社日本入試センター
- ② 本社所在地 東京都渋谷区代々木一丁目 27番1号 JEC 本社ビル
- ③ 代表者氏名 代表取締役 髙宮 英郎
- ④ 事業内容 各種教育サービス業務

·大学受験 Y-SAPIX ·海外進学 Y-SAPIX Global Campus (YGC)

・帰国受験 SAPIX 国際教育センター
・高校受験 SAPIX 中学部
・通信教育 ピグマキッズくらぶ
・学童保育 ピグマキッズ
・幼児教育 SAPIX kids

・個別指導 プリバート ・SAPIX English

- ⑤ 関連法人
  - ・学校法人高宮学園 代々木ゼミナール (代々木ゼミナール国際教育センター)
  - ・オンライン英会話スクール Best Teacher
  - ·SAPIX USA
  - ·Triple Alpha

### <本件に関する報道関係のお問い合わせ先>

株式会社日本入試センター Y-SAPIX Global Campus 担当:新谷

TEL: 03-3379-7771(代表)/E-mail: t-shintani@y-sapix.com

SAPIX YOZEMI GROUP